



OFÍCIO Nº 011/2023.

Augustinópolis/TO, aos 15 de dezembro de 2023.

Ao Ilmo. Sr.

ALVARO CAYRES FILHO

A N COMÉRCIO VAREGISTA DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Augustinópolis/TO

Assunto. Anuência para Adesão a Ata de Registro de Preços.

Senhor Fornecedor,

Com fulcro no Decreto 7.892/2013, Art. 1º, Inciso V, e do artigo 22 § 1º do primeiro decreto e alterações providas pelo Decreto 9.488/2018, os quais permitem o ingresso desta Prefeitura Municipal no presente processo na condição de órgão aderente - através de CARONA, tudo nas mesmas condições estatuidas no pacto de registro já realizado entre vossa empresa e o Município de Passagem Franca do Piauí/PI.

Oportunidade em que enveredamos consulta quanto a vossa ANUÊNCIA, para posterior contratação com nosso município, conforme quantidades e especificações relacionadas abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Unid.	Marca	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	BRAÇO GALVONIZADO 2, MT	UNID	OLIVO	50	R\$220,00	R\$11.000,00
2	BRAÇO GALVONIZADO 1, MT	UNID.	OLIVO	40	R\$59,89	R\$2.395,60
3	BASE P/ RELE FOTO-ELÉTRICA	UNID.	OLIVO	125	R\$11,20	R\$1.400,00
4	CABO MULTIPLEXADO. ALUM. 2X10M	UNID	CORFIO	200	R\$4,80	R\$960,00
5	CABO MULTIPLEXADO. ALUM. 3X1X16MM	UNID	CORFIO	200	R\$13,75	R\$2.750,40
6	CABO FLEXIVEL 1X16 MM	MTS	CORFIO	100	R\$19,50	R\$1.950,00
7	CABO FLEX. 1X25 MM	MTS	CORFIO	100	R\$29,20	R\$2.920,00
8	CABO PP FLEX CORFIO 2X1,5MM	MTS	CORFIO	250	R\$5,40	R\$1.350,00
9	CABO PP FLEX. CORFIO 2X2,5MM	MTS	CORFIO	250	R\$8,14	R\$2.035,00
10	CABO PP FLEX. CORFIO 3X2,5MM	MTS	CORFIO	250	R\$10,35	R\$2.587,50
11	CABO PP FLEX. 2X4MM	MTS	CORFIO	250	R\$10,70	R\$2.675,00
12	CABO PP CORFIO 2X6MM	MTS	CORFIO	200	R\$15,55	R\$3.110,00
13	CABO PP FLEX. 3X6MM	MTS	CORFIO	200	R\$24,00	R\$4.800,00
14	CABO FLEXIVEL 750V 1,5MM	MTS	CORFIO	250	R\$2,00	R\$500,00
15	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM	MTS	CORFIO	500	R\$2,65	R\$1.325,00
16	CABO FLEXIVEL 750V 4,0MM	MTS	CORFIO	500	R\$3,99	R\$1.995,00
17	CABO FLEXIVEL 750V 6,0MM	MTS	CORFIO	500	R\$5,70	R\$2.850,00
18	CABO FLEXIVEL 750V 10MM	MTS	CORFIO	500	R\$9,30	R\$4.650,00
19	CX MED CMD1 M3 DISJ DIR 2TAF	UNID.	TAF	7	R\$99,48	R\$696,36
20	CX MED CMD3 P3 DISJ DIR 2TAF	UNID.	TAF	7	R\$250,00	R\$1.750,00
21	CAIXA P/ TOMADA EMB. 4X2	UNID.	KRONA	50	R\$2,88	R\$144,00





22	CANALETA FITA AD 20X10X200MM	UNID.	PLUZIE	25	R\$13,00	R\$325,00
23	CONECTOR PERFORANTE 95	UNID.	INTELLI	50	R\$17,89	R\$894,50
24	CONECTOR PERFORANTE 70	UNID.	INTELLI	150	R\$12,55	R\$1.882,50
25	CORDÃO TORCIDO ISOL. 2X2,5MM2	MTS	CORFIO	200	R\$5,58	R\$1.116,00
26	DISJUNTOR 1 POLO DIN 32A	UNID.	SOPRANO	15	R\$16,50	R\$247,50
27	DISJUNTOR 1 POLO DIN 40A	UNID.	SOPRANO	15	R\$16,50	R\$247,50
28	DISJUNTOR 3 POLO DIN 63A	UNID.	SOPRANO	10	R\$59,00	R\$590,00
29	DISJUNTOR 3 POLO DIN 80A	UNID.	SOPRANO	10	R\$117,00	R\$1.170,00
30	DISJUNTOR 3 POLO DIN 100A	UNID.	SOPRANO	10	R\$154,60	R\$1.546,00
31	DISJUNTOR 3 POLO DIN 125	UNID.	SOPRANO	10	R\$270,10	R\$2.701,00
32	ELETR. PVC CORR. REF. 25M- 50M	MTS	KRONA	150	R\$2,25	R\$337,50
33	FITA ISOLANTE 20M FAME	UNID.	FAME	25	R\$12,90	R\$322,50
34	FITA ISOLANTE AUTO - FUSÃO 20M	UNID.	FAME	15	R\$41,20	R\$618,00
35	INT. SIMPLES 2P+T 10A/250V	UNID.	PLUZIE	40	R\$7,80	R\$312,00
36	INT. 1 TECLA 10A/250V 1 TOMADA 10A/250V	UNID.	PLUZIE	25	R\$17,59	R\$439,75
37	INT. TRIPLO 10A/250V	UNID.	PLUZIE	25	R\$19,95	R\$498,75
38	INT. 1 TECLA 2 TOMADA 2P+T 10A/250V	UNID.	PLUZIE	25	R\$17,15	R\$428,75
39	INT. XBC 1 TEC. + 1 TOM. 2P+T P/ CANA. 10A/250V	UNID.	PLUZIE	15	R\$13,00	R\$195,00
40	INT. SIMP. XBC P/ CANALETA 10A/250V	UNID.	PLUZIE	15	R\$11,00	R\$165,00
41	ISOLADOR DE PORCELANA 67X72	UNID.	FOXLUX	12	R\$10,25	R\$123,00
42	LAMPADA DE LED 20W 220V	UNID.	OUROLUX	75	R\$25,00	R\$1.875,00
43	LAMPADA DE LED 30W 220V	UNID.	OUROLUX	75	R\$32,00	R\$2.400,00
44	LAMPADA VAP. METALICA 70W	UNID	OUROLUX	35	R\$55,60	R\$1.946,00
45	LAMPADA VAP. METALICA 100W	UNID.	OUROLUX	35	R\$63,00	R\$2.205,00
46	LAMP. VAP. METALICO TUB 2000W E-40	UNID.	EMPALUX	5	R\$700,00	R\$3.500,00
47	LUMINARIA LED P/ POSTE IP65 30W 6500K MBLED	UNID	MBLED	25	R\$380,00	R\$9.500,00
48	LUMINARIA LED P/ POSTE IP65 50W 6500K MBLED	UNID.	MBLED	25	R\$480,00	R\$12.000,00
49	LUMINARIA LED P/ POSTE IP65 100W 6500K MBLED	UNID.	MBLED	50	R\$560,00	R\$28.000,00
50	LUMINARIA LED P/ POSTE IP65 150W 6500K MBLED	UNID.	MBLED	50	R\$720,00	R\$36.000,00
51	LUMINARIA PUBLICA X21 ABERTA	UNID.	OLIVO	40	R\$49,50	R\$1.980,00
52	PARAFUSO MAQUINA 16X250	UNID.	OLIVO	50	R\$22,30	R\$1.115,00
53	MANGUEIRA LUM. LED VERMELHA 50M	UNID.	G-LGIHT	400	R\$17,00	R\$6.800,00
54	MANGUEIRA LUM. LED BRANCA 50M	UNID.	G-LIGHT	400	R\$17,00	R\$6.800,00
55	REATOR VAP. SODIO 70W INTERNO	UNID.	JRC	25	R\$115,00	R\$2.875,00
56	REATOR VAP. SODIO 70W EXTERNO	UNID.	JRC	25	R\$133,30	R\$3.332,50
57	REATOR VAP. METALICO 100W EXTERNO	UNID.	JRC	25	R\$142,00	R\$3.550,00
58	REFLETOR DE LED 50W	UNID.	BLUMENAU	9	R\$135,01	R\$1.215,09
59	REFLETOR DE LED 100W	UNID.	BLUMENAU	10	R\$200,00	R\$2.000,00
60	RELE FOTOELÉTRICO	UNID.	EXATRON	125	R\$29,90	R\$3.737,50
61	SOQUETE DE PORCELONA BASE E-27	UNID.	PLUZIE	25	R\$6,70	R\$167,50





62	SOQUETE SEM RABICHO	UNID.	PLUZIE	25	R\$4,75	R\$118,75
63	TOM. SIMPLES 2P+T 10A/250V	UNID.	PLUZIE	24	R\$13,33	R\$319,92
64	TOM. DUPLA 2P+T 10A/250V	UNID.	PLUZIE	24	R\$15,80	R\$379,20
						R\$199.820,57

Como justificativa para a presente solicitação, informamos que os serviços de manutenção elétrica são contínuos, onde necessário se faz manter contrato fornecedor que atenda essa demanda, bem como pelos valores apresentados, os quais ficaram demonstrados que são viáveis e trazem economicidade processual e financeira a esta unidade administrativa.

Após as devidas justificativas e, em caso de anuência para adesão, solicitamos a resposta deste por escrito, lavrado pelo devido representante legal da empresa.

Atenciosamente,

ANTONIO SILVA FEITOSA

Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Serviços Públicos

